Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro2.ru
Протокол № 25
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  17 сентября 2013 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Время проведения: 11:00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, зам. директора ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

3. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом».

4. Галиев Марат Зарифович – Директор ООО «Спецстройремонт».
5. Семенов Владимир Петрович – Зам. директора ООО «Лифтсервис», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

6. Гималетдинов Салават Хасанович – Генеральный директор ООО «Центр корпоративных решений».

7. Шаговой Владимир Евгеньевич – Директор ООО «Энергостройсервис».

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют 7 членов Совета Партнерства (63,6 %). Кворум имеется.
Приглашенные:

Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович
Ведущий специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Халиков Алмаз Ришатович
Повестка дня
1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельства о допуске.
4. Возобновление действия свидетельства о допуске.
5. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.
6. Исключение из членов Партнерства.

7. Награждение Почетной грамотой Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре.
Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова Алмаза Ришатовича.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова А.Р.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельства о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 25 от 17.09.2013 года предлагается принять в члены НП СРО «МСС» следующую организацию:
	№

п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Дата регистрации
	Наличие лицензии

	1
	ООО «Нерал-Строй»
	0273087466
	Генеральный директор Шигапов Рафаиль Ханифович
	450112, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Цветочная, дом 3, корпус 3, телефон: 8(347) 284-14-95,
	19.06.2012г.
	нет

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» следующую организацию:

1. ООО «Нерал-Строй», ИНН 0273087466, Генеральный директор Шигапов Рафаиль Ханифович.
Вопрос 4. Возобновление действия свидетельства о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании решения протокола Совета Партнерства № 24 от 03.09.2013 года было принято решение о приостановлении действия Свидетельств о допуске следующим организациям:

	№ п/п
	Наименование организации, ИНН, адрес
	Ф.И.О. руководителя
	№ свидетель-ства о допуске
	Дата и причина приостановления свидетельства о допуске
	Отметка об устранении

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "БашСтройИзоляция"

453250, РБ, г.Салават, улица Кудаша, дом 2, корпус В,  телефон/факс (3476) 35-45-25, 8-917-45-40-864,

e-mail:

Bashstriz@mail.ru

№ 550
	Директор Брызгалов Александр Александрович
	№ 0550.03-2012-0266028808-С-096 от 03.05.2012г

	Договор страхования  окончен 04.04.2013
	Договор страхования продлен до 22.07.2014г

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройСистема"

450015, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Силикатная Малая, дом 31, телефон

8-917-34-23341, (347) 276-42-22,  i.yagafarov@mail.ru  № 574
	Директор Ягафаров Ильшат Фуатович
	№0574.01-2011-0275064633-С-096 от 05.04.2011
	Акт проверки от 11.11.2011 г. № 312к:

Отсутствуют сведения о специалистах по направлениям «Строительство» - специальность «Теплогазоснабжение и вентиляция»; «Нефтегазовое дело» - специальность «проектирование, сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и газонефтехранилищ»; «Транспортное строительство» - специальность «Автомобильные дороги»; «Электроэнергетика» - специальность «Электроэнергетические системы и сети», «Технологические машины и оборудование» - специальность «Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по отраслям)», либо в связи с этим исключить из свидетельства о допуске виды работ п. 15.3, 18, 19, 20, 23.4, 23.11, 24.19, 24.24, 24.26, 24.28, 25, 32.2, 32.5, 32.7, 32.10, 33.2, 33.2.1

1. Не представлены курсы повышения квалификации и аттестации по заявленным специалистам по программе «Организация строительства», «Осуществление строительного контроля»

2. Не представлена обновленная информация по имуществу за 2011 г.

3. Не представлена информация по системе контроля качества выполняемых работ

Договор страхования окончен 21.03.2013 г.
	Замечания устранены.

Договор страхования продлен до 10.09.2014г

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Нова»,
ИНН 0276130656, адрес: 450105, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Юрия Гагарина, дом 31; телефон: 8-927-63-777-48, 8-917-40-62-697, факс: (347) 250-74-78; e-mail: sknova@mail.ru, сайт: www.sknova.ru
№ 690
	Директор Галимов Андрей Искандерович
	№0690.02-2012-0276130656-С-096 от 19.10.2012 г.
	Акт сверки от 22.10.2012 г. № 404к:

1. Отсутствуют специалисты для выполнения работ по п. 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5

2. Не пройдена аттестация Пысиным А.А., Яфаевой Т.И, Прокопенко А.Л.

На основании данных бухгалтерии НП СРО «МСС» в нарушение п. 3.2 Положения о сроках и порядке уплаты вступительных и членских взносов в НП СРО «МСС» имеется задолженность по членским взносам за 2012 г. в размере 24 000 р., 1, 2 кв. 2013 г. в размере 24 000 р. ИТОГО 48 000 р.
	Оплата членских взносов осуществлена в полном объёме

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

1. Возобновить действие Свидетельства о допуске данным членам НП СРО «МСС».

2. Информацию о возобновлении действия Свидетельств о допуске разместить на сайте Партнерства.

3. Выписку из протокола направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), членам НП СРО «МСС».

Вопрос 5. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 25 от 17.09.2013 года предлагается внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для следующих организаций:
	№

п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Цель обращения

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью "ЛМ-Строй"
	0257005956
	Директор Латыпов Марат Муллыевич
	452451, Республика Башкортостан, город Бирск, улица Мира, дом 129,

телефон 8-927-310-77-71, (34784) 4-06-94,  e-mail: LmStroi@inbox.ru
	Внесение изменений в свидетельство о  допуске (дополнение)

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.12

	2.
	ООО «УралСтройЭнерго»
	0278158953
	Директор Шемуратов Олег Викторович
	450097, Республика Башкортостан, город Уфа, улица. Заводская, дом 13, корпус 2тел. (347)252-62-42,e-mail: ttse.rb@yandex.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

кроме особо опасных и технически сложных
п.2 (Подготовительные работы), 2.1, 2.4

п.3 (Земляные работы), 3.1 по 3.4

п.6 (Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций), 6.1 по 6.3

п.7 (Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций), 7.1 по 7.3

п.9 (Работы по устройству каменных конструкций), 9.1 по 9.3

п.10 (Монтаж металлических конструкций), 10.1 по 10.6,

п.11 (Монтаж деревянных конструкций), 11.1, 11.2

п.12 (Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)), 12.1 по 12.12

п.13 (Устройство кровель), 13.1 по 13.3

п.14 (Фасадные работы), 14.1, 14.2

п.15 (Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений), 15.1, 15.2, 15.4 по 15.6

п.23 (Монтажные работы), 23.5, 23.6, 23.31

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.7, 24.10 по 24.12, 24.14, 24.28

	3.
	Закрытое акционерное общество "Опытный завод Нефтехим"
	0277025397
	Директор Халиуллин Георгий Римович
	450069, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Инициативная, дом 14,

телефон (347) 242-24-70, 242-24-63,

e-mail: ozneftehim@neftehim.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.2, 20.5, 20.10, 20.12
п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.4
на особо опасных и технически сложных объектах
п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.1

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью "МаксСтройИнвест"
	0273075020
	Генеральный директор  Валиков Николай Алексеевич
	450071, Республика Башкортостан, город Уфа, Лесной проезд, дом 16, тел/факс: 246-38-71, e-mail: msi-offis@mail.ru
	Исключение видов работ

п.32 (Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем), 32.8

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.5
Изменение юридического адреса

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Нова»
	0276130656
	Директор Галимов Андрей Искандерович
	450105, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Юрия Гагарина, дом 31; телефон: 8-927-63-777-48, 8-917-40-62-697, факс: (347) 250-74-78; e-mail: sknova@mail.ru, сайт: www.sknova.ru
	Исключение видов работ

п.18 (Устройство наружных сетей теплоснабжения), 18.1 по 18.5

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью ГК "УралРемСтрой"
	0273077179
	Директор Щербаков Анатолий Николаевич
	450112, Республика Башкортостан, город Уфа, улица  Цветочная, дом 7, корпус 1,

телефон (347) 284-09-07, 284-07-30, e-mail: urs-ufa@bk.ru, www.urs-ufa.narod2.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для вышеуказанных организаций.

Вопрос 6. Исключение из членов Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 25
от 17.09.2013 года вынесена рекомендация об исключении следующих организаций из членов Партнерства и прекращении действия свидетельств о допуске:

	№ п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Цель обращения

	1
	Муниципальное унитарное предприятие "Управляющая компания "Жилкомсервис" городского округа город Стерлитамак
	0268028345
	Генеральный Рахматуллин Эрнс Юнирович
	453109, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Харьковская, дом 2б, (3473) 24-77-24, ф. 24-15-34, рук. 8-919-153-14-07, e mail: nasyrovagsk@mail.ru
	Заявление о выходе из членов Партнёрства

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Урал М Транс"
	0274078785
	Директор Маричев Сергей Николаевич
	453260, Республика Башкортостан, город Салават, улица Островского, дом 13, корпус 32,

телефон (34763) 5-16-69, 3-21-07, e-mail: nxx52@mail.ru
	Заявление о выходе из членов Партнёрства

Голосование:
«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
· Прекратить действие свидетельств о допуске вышеперечисленным организациям;
· Исключить данные организации из членов НП СРО «МСС»;

· Информацию об исключенных организациях разместить на сайте Партнерства;

· Выписку из протокола направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), а также исключенным организациям.

Вопрос 7. Награждение Почетной грамотой Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что поступили ходатайства о награждении Почетной грамотой Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре. Предлагается рассмотреть и одобрить следующие кандидатуры для награждения Почетной грамотой Госстроя РБ:

	№ п/п
	Организация
	Руководитель организации
	Адрес
	Ф.И.О. награждаемого
	Должность награждаемого

	1.
	Некоммерческое партнерство Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»
	Президент Ходжаева Раиса Бамбагнуровна
	450005, Республика Башкортостан, город Уфа, улица 50 лет Октября, дом 24, телефон (347) 228-13-33
	Ларин Константин Алексеевич
	Генеральный директор

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью "СНЭМА-СЕРВИС"
	Генеральный директор Бикбулатова Зиля Асимовна
	450005, Республика Башкортостан, город Уфа, улица 50 лет Октября, дом 24, телефон (347) 228-43-16, 228-42-16 (факс), e-mail: company@snemaservis.ru
	Бикбулатова Зиля Асимовна
	Генеральный директор

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью "ОйлГазИнвест"
	Директор Гилев Дмитрий Евгеньевич
	450005, Республика Башкортостан, город Уфа, улица 50 лет Октября, дом 24, телефон (347) 252-04-15, 228-42-10, e-mail: oilgazinvest@mail.ru
	Конюхов Сергей Владимирович
	Директор производства по наладке автоматики

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью "ОйлГазИнвест"
	Директор Гилев Дмитрий Евгеньевич
	450005, Республика Башкортостан, город Уфа, улица 50 лет Октября, дом 24, телефон (347) 252-04-15, 228-42-10, e-mail: oilgazinvest@mail.ru
	Колчаной Дмитрий Владимирович
	Директор производства по наладке оборудования

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью "ОйлГазИнвест"
	Директор Гилев Дмитрий Евгеньевич
	450005, Республика Башкортостан, город Уфа, улица 50 лет Октября, дом 24, телефон (347) 252-04-15, 228-42-10, e-mail: oilgazinvest@mail.ru
	Ядыкин Дмитрий Викторович
	Директор производства по наладке механического и технологического оборудования

Голосование:
«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Одобрить вышеперечисленные кандидатуры для награждения Почетной грамотой Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре.
       Председатель заседания

       Совета Партнерства                                                                                                  Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания

        Совета Партнерства                                                                                                А.Р. Халиков
7